Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.06.2014
	№
	110-37-526-14

	г.Саянск

	(
	 О создании общественного  Совета по спорту

	(

                 В целях  осуществления государственной политики в сфере физической культуры и спорта в городском округе муниципального образования «город Саянск»,  подготовки предложений мэру городского округа по актуальным вопросам развития физической культуры и спорта, руководствуясь п. 19  ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 20 ст. 4, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать общественный  Совет по спорту городского округа муниципального образования «город Саянск».

2. Утвердить Положение «Об общественном Совете по спорту городского округа  муниципального образования «город Саянск»  (Приложение № 1).

3. Утвердить состав общественного Совета  по спорту городского округа муниципального образования «город Саянск»  (Приложение № 2).

4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете «Саянские зори» и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  городского  округа  муниципального  образования «город  Саянск» в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
5. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.02.2009 № 110 – 37 65 – 9 «Об утверждении положения об общественном Совете по спорту при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск», опубликованное  в газете  «Саянские  зори»     №  №  35-40 (2910 - 2915) от 25.02.2009  вкладыш  «Официальная информация»  страница     № 1, от 13.04.2009 № 110-37-242-9  «Об утверждении состава общественного Совете по спорту при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск», опубликованное  в газете  «Саянские  зори»   №   №  103 -109 (2978 - 2984)  от 14.05.2009  вкладыш  «Официальная информация»  страница     № 7.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

 «город Саянск»                                                                М.Н.Щеглов

исп. Блинов А.Г.
тел.56722

     Приложение № 1

к Постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

                                                                             «О создании общественного Совете по спорту» от 20.06.2014  № 110-37-526-14

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном Совете по спорту городского округа муниципального образования «город Саянск»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
    1.1. Общественный Совет по спорту городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Совет по спорту)  создан  в целях планирования, пропаганды и реализации государственной и муниципальной политики в области  спорта,  физической культуры,  здорового образа жизни на территории городского округа  муниципального  образования «город Саянск»,  подготовки предложений  мэру городского округа муниципального образования «город Саянск» по актуальным вопросам развития физической культуры и спорта.
    1.2. Совет по спорту формируется мэром городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – мэр городского округа) из  заместителя мэра городского округа по социальным вопросам,  депутатов Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Думы городского округа), представителей предприятий, учреждений, организаций, ветеранов спорта.

         1.3.Состав Совета по спорту утверждается Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». Состав Совета по спорту, меняется по предложениям сопредседателя или заместителя Совета по спорту с последующим утверждением кандидатур мэром городского округа.

          1.4. Члены Совета по спорту принимают участие в его работе на общественных началах и при личном представительстве.
          1.5. В своей деятельности  Совет по спорту руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город Саянска» и настоящим Положением.

          1.6. Совет по спорту не обладает правами юридического лица, строит свою работу на основе гласности, коллегиальности.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА ПО СПОРТУ.

    2.1.Основными задачами Совета по спорту являются:
- анализ и оценка развития сферы  физической культуры и спорта в  городском округе муниципального  образования «город Саянск»;

- подготовка предложений  мэру городского округа  по определению основных направлений и приоритетов  развития  физической культуры и спорта на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», конкретных мер по их реализации;
· участие в подготовке ведомственных (муниципальных) целевых программ по вопросам развития  физической культуры и спорта в городском округе муниципального  образования «город Саянск»;
· привлечение предприятий, учреждений, индивидуальных предпр инимателей,  общественных организаций, фондов, банков, физических лиц к реализации государственной политики в области спорта;
· информирование  коллективов предприятий, учреждений города Саянска о результатах реализации государственной политики в области спорта и физической культуры.
    3. ПРАВА СОВЕТА ПО СПОРТУ И ЕГО ЧЛЕНОВ

       3.1. Совет по спорту и его члены имеет право:
вносить мэру городского округа предложения по решению вопросов в сфере физической культуры и спорта;

· привлекать руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», представителей федеральных органов власти, руководителей организаций, предприятий всех форм собственности для проработки вопросов развития физической культуры и спорта на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»;
· получать информацию о деятельности  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,  муниципальных учреждений и предприятий по вопросам, внесенным для их решения в протокол совещания Совета по спорту;
· участвовать в совещаниях администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по вопросам развития физической культуры и спорта на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»;
· создавать рабочие группы из числа членов Совета по спорту.
    4. СТРУКТУРА СОВЕТА ПО СПОРТУ

      4.1. В структуру  Совета по спорту входят координационная группа Совета по спорту и рабочие группы.

      4.2. В координационную группу Совета по спорту входят сопредседатель Совета по спорту, заместитель председателя Совета по спорту, секретарь Совета по спорту, представители Думы городского округа, предприятий, организаций.

      4.3. Состав координационной группы Совета по спорту утверждается путем простого голосования на общем заседании Совета по спорту. Срок полномочий членов координационной группы составляет один год.

     4.4. В составе Совета по спорту создаются постоянно действующие и временные рабочие группы по профильным направлениям работы, утвержденным на общем заседании Совета по спорту;

      4.5. Совет по спорту вправе при необходимости создавать в своем составе постоянные дополнительные рабочие группы, а также временные рабочие группы.
5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО СПОРТУ
    5.1. Координационная группа Совета по спорту является рабочим органом, осуществляющим координацию работы  Совета по спорту в период между его заседаниями, инициирует общественное обсуждение наиболее значимых проблем развития спорта в городском округе муниципального образования «город Саянск»;

    5.2. Координационная группа Совета по спорту:

- разрабатывает и предоставляет на утверждение Совету по спорту  годовой план работы Совета по спорту, обеспечивает его исполнение;

 - назначает и проводит общие заседания Совета по спорту;

- разрабатывает и предоставляет на утверждение Совету по спорту регламент работы Совета по спорту и  координационной группы Совета по спорту,  иные документы, регламентирующие порядок работы Совета по спорту;

- принимает решения о создании рабочих групп и прекращении их деятельности;
- приглашает представителей органов местного самоуправления, депутатов Думы городского округа, представителей государственных областных и федеральных органов власти и средств массовой информации с их согласия на заседания  Совета по спорту;

-  направляет мэру городского округа муниципального образования «город Саянск» решения, обращения и предложения Совета по спорту, предложения и заключения рабочих групп;

- обеспечивает сохранность делопроизводства Совета по спорту;

5.3. Заседания координационной группы проводятся за две недели  до заседания Совета по спорту. Решения принимаются простым большинством голосов.

5.4. Председатели постоянно действующих рабочих групп  избираются Советом по спорту из своего состава. Председатели формируют свои рабочие группы самостоятельно из состава Совета  по спорту и самостоятельно планируют свою работу.

5.5. Заседания рабочих групп проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5.6. Заседания Совета по спорту созываются председателем Совета по спорту (сопредседателем или заместителем председателя Совета по спорту) не реже одного раза в год.

5.7. Заседания Совета по спорту считаются правомочными при участии в них более половины состава Совета по спорту.

5.8. Заседания Совета по спорту ведет председатель Совета по спорту или в его отсутствие  сопредседатель Совета по спорту, или заместитель председателя Совета по спорту.
5.9. Предложения и рекомендации Совета по спорту принимаются большинством голосов присутствующих на заседании.

 5.10. Протокол заседания  Совета по спорту подписывается председателем или  сопредседателем (заместителем)  Совета по спорту и хранится в отделе по физической культуре, спорту и молодёжной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - отдел).

5.11. Подготовку заседаний Совета по спорту, информационное и материально-техническое обеспечение его работы осуществляет отдел.

5.12. По итогам работы Совета по спорту сопредседателем Совета по спорту или заместителем председателя Совета по спорту  готовится ежегодный доклад, представляемый мэру городского округа и председателю Думы городского округа. Доклад подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации городского округа  муниципального  образования «город  Саянск» в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
5.13. Решения,   заключения, предложения и обращения Совета по спорту носят рекомендательный характер.

5.14. Выработанные Советом по спорту решения, заключения, предложения учитываются при принятии решений уполномоченными органами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

 5.15. Контроль за исполнением решений, принятых администрацией городского  округа муниципального образования «город Саянск» на основании рекомендаций Совета по спорту возлагается на отдел.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                     М.Н.Щеглов

Приложение №2

к Постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

 «О создании общественного Совета по спорту»
от 20.06.2014  № 110-37-526-14

Состав
общественного Совет по спорту городского округа муниципального образования «город Саянск»
Щеглов Михаил Николаевич – председатель Совета по спорту,  мэр городского округа муниципального образования «город Саянск».
1.  Ермаков Александр Владимирович  –  сопредседатель  Совета по спорту, заместитель мэра городского округа по социальным вопросам.
2.  Блинов Анатолий Георгиевич – заместитель председателя Совета по спорту, начальник отдела  по физической культуре, спорту и молодёжной политике.

3.  Безбородов Александр  Андронович – член Совета по спорту, представитель  ОАО «Саянскхимпласт»  (по согласованию).

4.  Евдокименко Жанна Борисовна  – секретарь  Совета по спорту,  директор  МБОУ ДОД ДЮСШ  (по согласованию).

5.  Опенко Игорь Владимирович – член Совета по спорту, представитель  ОАО «Саянскхимпласт»  ( по согласованию).
6.  Градович  Геннадий  Павлович – член Совета по спорт, ветеран спорта.
7.  Кугай  Александр Андреевич  – член Совета по спорту,  представитель МУП СГБ  (по согласованию).
8.  Соболев Михаил Андреевич - член  Совета по спорту,  директор ООО «Управляющая компания «Искра»  ( по согласованию).

9.  Куприн Андрей Генрихович – член  Совета по спорту,  депутат Думы городского округа  (по согласованию).

10.  Морозова Татьяна Алексеевна – член  Совета по спорту,  представитель МУП СМИ     ( по согласованию).

11.  Бедарев  Юрий  Сергеевич – член Совета по спорту,  представитель  НЗ ТЭЦ  ( по согласованию).

12. Ляпина  Марина Николаевна - член  Совета по спорту, городской координационный совет профсоюзов  (по согласованию).
13. Кузнецова Маргарита Павловна    -  член  Совета по спорту, директор МСОУ ЦФП «Мегаполис-спорт»  (по согласованию).

14. Тележкин Василий Витальевич – член Совета по спорту, главный  врач ОГБУЗ СГБ  (по согласованию).

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                    М.Н.Щеглов